
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению 
 закупок по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

 для нужд заказчиков муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденное постановлением  администрации города Благовещенска  

от 20.12.2021 № 5248 
 
 
 
 
 
 

 

 
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

администрации города Благовещенска Федеральному закону от 05.04.2013                 
№  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд 
заказчиков муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденное постановлением  администрации города Благовещенска от 
20.12.2021 № 5248, следующие изменения: 

1.1. В разделе 4. «Функции комиссии»: 
1.1.1) в подпунктах «в» пунктов 4.1.1., 4.1.5., 4.1.8. части 4.1. после 

слов «с использованием электронной площадки» дополнить словами «, 
подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа»; 

1.1.2)  в подпунктах «в» пункта 4.2.1. части 4.2. и пункта 4.3.1. части 
4.3. после слов «Закона о контрактной системе,» дополнить словами 
«подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа»; 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 1 января 2022 года, и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский 

[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=34ABCE763F6506F4FE6377B15300A53AD802D0A7003BD1635FC7322CEEB59A67250C68252992C9B1079C2E06C9w7K6G


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Благовещенска

«О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок 
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд 

заказчиков муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденное постановлением  администрации города Благовещенска 

от 20.12.2021 № 5248»

Проект постановления администрации города Благовещенска «О 
внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное 
постановлением  администрации города Благовещенска от 20.12.2021 № 
5248» подготовлен в связи с приведением в соответствие со статьями 48, 49, 
50 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

Начальник управления
муниципального заказа
администрации города
Благовещенска                                                                         Т.А. Калашникова

  


